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1、 国际原油市场回顾 

1.1.国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2017-9-20
	50.41
	56.29
	美国能源信息局公布的数据显示，上周美国汽油库存下降210万桶，汽油库存量已跌至2015年11月以来最低水平。市场预期这或将提高美国市场原油需求。

	2017-9-19
	48.48
	55.14
	发布的美国页岩油月度生产报告显示，10月份美国页岩油产量将连续第10个月增加，日产量将达创纪录的608万桶，令市场承压。

	2017-9-18
	49.91　
	55.48
	在国际油价上周大涨后，受投资者获利回吐影响，8月份全球原油供大于求的局面有所缓解。

	2017-9-15
	49.89
	55.62
	最新公布的数据在一定程度上缓解了投资者对于国际原油市场供过于求的担忧，支撑油价本周后期持续上扬。

	2017-9-14
	49.89
	55.47
	美元当天走弱令以美元计价的石油的投资吸引力提高，助推国际油价上涨。


1.2.2017年国际原油价格走势图
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1.3原油价格后期分析
本周WTI原油价格在49.89-50.41美元/桶，布伦特原油价格在55.47-56.29美元/桶震荡。美国原油自上周尾段以来就盘旋在50美元附近，受炼厂复工支撑，但受美国原油产量上升的抑制。许多之前因飓风哈维而停工的炼厂已纷纷复工。欧佩克和其他主要产油国正考虑延长之前达成的减产协议，这也提振了市场信心。全球石油市场基本面稳步复苏，但资金面存在一定的隐患，因此10～11月油价运行区间较大概率不会有所突破，预计布伦特原油期货价格为50～56美元/桶。
2、 石蜡市场价格

2.1中石油所属企业

单位：元/吨

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-14
	2017-9-21
	周涨跌

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6500
	6500
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6550
	6550
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6600
	6600
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	6930
	6930
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	颗粒
	6930
	6930
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6830
	6830
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	颗粒
	6830
	6830
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	粗炼
	板
	5900
	5900
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	粗炼
	板
	6200
	6200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6900
	6900
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6950
	6950
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7100
	7100
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7150
	7150
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6750
	6750
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7150
	7150
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0


2.2中石化所属企业

单位：元/吨
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-14
	2017-9-21
	周涨跌

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	52#
	半精炼
	颗粒
	6000
	6000
	0

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	54#
	半精炼
	颗粒
	6700
	6700
	0

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	56#
	半精炼
	颗粒
	7100
	7100
	0

	中石化
	泰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6400
	6400
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	粗炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	粗炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7850
	7850
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7700
	7700
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7950
	7950
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7800
	7800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	6600
	6600
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7450
	7450
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7650
	7650
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6650
	6650
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6900
	6900
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7500
	7500
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7400
	7400
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7450
	7450
	0


三、走势分析

3.1石蜡价格走势图
石蜡价格走势图（56#半）
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石蜡价格走势图（58#半）
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石蜡价格走势图（58#全）
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3.2 石蜡后市分析

　　本周石蜡市场价格稳定，东北各炼厂目前处于供需平稳状态。抚顺石化产64全，下游对低熔点石蜡需求偏好;大庆石化、大庆炼化供销平稳，资源偏紧。据贸易商反馈，市场交投回落，下游采购积极性不高。综合来看，考虑到国内市场需求暂无明显回升，加上下游贸易商有一定的库存，炼厂初步计划近期石蜡价格维稳运行为主。
本周中石油炼厂装置动态：兰州石化石蜡装置正常，日产100吨，产58和60以上高熔点石蜡，库存100。大连石化石蜡装置正常，当前产54全、56全，当前资源发出口为主，内贸库存低位。大庆炼化石蜡价格稳定，目前产58全板，库存3200吨。抚顺石化石蜡装置正常，粒蜡较板蜡低100元/吨左右，出口资源居多， 产58全，库存3000吨。大庆石化石蜡价格稳定，产58半，库存600吨，限量销售。

本周中石化炼厂装置动态：济南炼厂石蜡装置正常，日产量70-80吨，橡胶防护蜡(2#/3#)10250，80#微晶蜡11650。普通石蜡月产量1200吨左右，日产量70-80吨。目前产64全，库存300吨。上海高桥石化石蜡价格稳定，54#及以上牌号颗粒蜡与板蜡同价，年产能15万吨。产54半，56半，库存2800。泰州石化石蜡价格稳定，正常时日产80吨左右，目前产56#工业石蜡。荆门石化石蜡价格稳定，目前石蜡暂不生产，普蜡库存1300吨，特种蜡300吨。南阳石化石蜡装置正常，产52半有量，当前库存1000吨左右。茂名石化石蜡报价稳定， 今日无内销开单，产56全，主供出口。
四、液蜡

4.1液蜡价格表
单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-14
	2017-9-21
	周涨跌

	扬州石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	4700
	4700
	0

	清江石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	5800
	5800
	0

	金陵烷基苯厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6900
	6900
	0

	抚顺石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6800
	6800
	0

	沈阳蜡化厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6750
	6750
	0

	锦西石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6800
	6800
	0

	辽宁华锦通达化工
	液蜡
	　
	重质
	液体
	6750
	6750
	0


 4.2液蜡价格走势图
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五、进出口数据

5.1石蜡，不论是否着色(按重量计含油量小于0.75%)

2017年8月份石蜡进出口统计数据                    单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	阿根廷
	0.0
	0.00
	112000.0
	123,060.00

	阿拉伯联合酋长国
	0.0
	0.00
	16000.0
	19,324.00

	澳大利亚
	0.0
	0.00
	402715.0
	461,775.00

	巴基斯坦
	0.0
	0.00
	259000.0
	305,822.00

	巴西
	0.0
	0.00
	339000.0
	358,460.00

	比利时
	0.0
	0.00
	36117.0
	40,926.00

	波兰
	0.0
	0.00
	1553500.0
	1,634,095.00

	朝鲜
	0.0
	0.00
	2000.0
	2,600.00

	丹麦
	0.0
	0.00
	36000.0
	39,600.00

	德国
	3607.0
	15,937.00
	21000.0
	23,520.00

	多米尼加共和国
	0.0
	0.00
	43650.0
	39,503.00

	厄瓜多尔
	0.0
	0.00
	514500.0
	522,318.00

	法国
	5.0
	311.00
	36000.0
	40,680.00

	菲律宾
	0.0
	0.00
	854000.0
	895,008.00

	芬兰
	0.0
	0.00
	36000.0
	39,780.00

	哥伦比亚
	0.0
	0.00
	604503.0
	649,815.00

	哥斯达黎加
	0.0
	0.00
	150500.0
	142,653.00

	韩国
	0.0
	0.00
	1047501.0
	1,196,112.00

	荷兰
	715.0
	3,042.00
	92090.0
	99,208.00

	洪都拉斯
	0.0
	0.00
	42000.0
	50,715.00

	加拿大
	1479.0
	4,518.00
	35250.0
	34,043.00

	加纳
	0.0
	0.00
	10000.0
	12,520.00

	科特迪瓦共和国
	0.0
	0.00
	20000.0
	22,400.00

	克罗地亚共和国
	0.0
	0.00
	20000.0
	19,340.00

	肯尼亚
	0.0
	0.00
	1005800.0
	1,074,508.00

	马来西亚
	87475.0
	169,023.00
	403480.0
	402,449.00

	美国
	57801.0
	183,269.00
	10322541.0
	9,298,553.00

	蒙古
	0.0
	0.00
	24000.0
	29,405.00

	孟加拉国
	0.0
	0.00
	328500.0
	388,199.00

	秘鲁
	0.0
	0.00
	962000.0
	1,106,098.00

	缅甸
	0.0
	0.00
	1153500.0
	1,196,265.00

	墨西哥
	0.0
	0.00
	7440825.0
	7,588,939.00

	南非
	4800.0
	19,477.00
	488325.0
	509,520.00

	尼加拉瓜
	0.0
	0.00
	64500.0
	58,373.00

	尼日利亚
	0.0
	0.00
	48000.0
	58,336.00

	葡萄牙
	0.0
	0.00
	324000.0
	328,332.00

	日本
	109698.0
	381,858.00
	133000.0
	150,500.00

	瑞典
	0.0
	0.00
	36000.0
	39,600.00

	萨尔瓦多
	0.0
	0.00
	92000.0
	98,000.00

	塞舌尔
	0.0
	0.00
	20500.0
	24,600.00

	斯里兰卡
	0.0
	0.00
	147000.0
	137,488.00

	台湾省
	22029.0
	34,089.00
	40001.0
	37,006.00

	泰国
	0.0
	0.00
	1313500.0
	1,387,657.00

	坦桑尼亚
	0.0
	0.00
	21825.0
	19,752.00

	特立尼达和多巴哥
	0.0
	0.00
	41825.0
	36,952.00

	突尼斯
	0.0
	0.00
	42000.0
	47,040.00

	危地马拉
	0.0
	0.00
	687000.0
	722,596.00

	乌拉圭
	0.0
	0.00
	21000.0
	21,395.00

	乌兹别克斯坦
	0.0
	0.00
	17000.0
	27,110.00

	西班牙
	34290.0
	61,193.00
	210000.0
	235,200.00

	香港
	0.0
	0.00
	3180000.0
	3,446,462.00

	新加坡
	4.0
	7.00
	38000.0
	42,500.00

	以色列
	0.0
	0.00
	125000.0
	147,530.00

	意大利
	2250.0
	10,460.00
	590001.0
	613,618.00

	印度
	0.0
	0.00
	1439750.0
	1,563,971.00

	印度尼西亚
	21000.0
	19,950.00
	230000.0
	239,096.00

	英国
	4.0
	21.00
	113200.0
	128,879.00

	越南
	0.0
	0.00
	1745000.0
	1,899,061.00

	智利
	0.0
	0.00
	820000.0
	929,959.00

	中华人民共和国
	160519.0
	193,610.00
	0.0
	0.00

	2017
	505676.0
	1,096,765.00
	39952399.0
	40,808,226.00


5.2液体石蜡和重质液体石蜡
2017年8月份液体石蜡进出口统计数据               单位，千克，美元
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	比利时
	6.0
	112.00
	0.0
	0.00

	德国
	10392.0
	37,302.00
	0.0
	0.00

	韩国
	3029165.0
	2,392,481.00
	0.0
	0.00

	卡塔尔
	3944478.0
	2,962,058.00
	0.0
	0.00

	马来西亚
	1825937.0
	1,307,213.00
	0.0
	0.00

	毛里求斯
	0.0
	0.00
	3570.0
	4,284.00

	美国
	1202614.0
	944,629.00
	0.0
	0.00

	孟加拉国
	0.0
	0.00
	44880.0
	32,406.00

	南非
	808136.0
	620,508.00
	0.0
	0.00

	日本
	1116054.0
	1,046,669.00
	3.0
	7.00

	瑞典
	925.0
	128,936.00
	0.0
	0.00

	沙特阿拉伯
	5986301.0
	5,353,937.00
	0.0
	0.00

	台湾省
	6417078.0
	5,434,116.00
	0.0
	0.00

	西班牙
	1028940.0
	764,532.00
	0.0
	0.00

	香港
	0.0
	0.00
	1792.0
	42,038.00

	新加坡
	400.0
	1,816.00
	0.0
	0.00

	英国
	0.0
	262.00
	0.0
	0.00

	越南
	0.0
	0.00
	3220.0
	27,618.00

	2017
	25370426.0
	20,994,571.00
	53465.0
	106,353.00


5.3 微晶石蜡

2017年8月份微晶石蜡进出口统计数据                单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	巴西
	25000.0
	66,323.00
	0.0
	0.00

	德国
	448160.0
	816,285.00
	0.0
	0.00

	韩国
	115236.0
	145,184.00
	0.0
	0.00

	荷兰
	44212.0
	95,778.00
	0.0
	0.00

	马来西亚
	0.0
	0.00
	32650.0
	67,814.00

	美国
	179264.0
	572,283.00
	2000.0
	4,260.00

	南非
	74700.0
	261,450.00
	0.0
	0.00

	日本
	60165.0
	160,347.00
	0.0
	0.00

	台湾省
	5715.0
	73,500.00
	0.0
	0.00

	泰国
	74912.0
	74,218.00
	75.0
	184.00

	西班牙
	236876.0
	424,237.00
	0.0
	0.00

	意大利
	79200.0
	119,309.00
	0.0
	0.00

	2017
	1343440.0
	2,808,914.00
	34725.0
	72,258.00
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